[image: image1.png]A A2
i % B o

豫企[2015]4号

关于发布2015河南企业100强的通知

各省辖市企业联合会、企业家协会（企协），全省性行业协会、企业和企业家团体，各100强入围企业：
为不断增强我省大企业的综合竞争能力，加快培育和发展具有国内外竞争力的大企业集团，并开展大企业成长规律等相关分析研究工作，按照中国企业联合会、中国企业家协会的统一部署，河南省企业联合会、河南省企业家协会在各省辖市企业联合会、企业家协会，全省性行业协会、企业和企业家团体及有关企业的大力支持下，在企业自愿申报为主、采用市场公开数据为辅的基础上，按照国际通行的方式，以2014年企业营业收入为入围标准，排出了“2015河南企业100强”，现予以发布（名单详见附件）。

2014年，面对经济下行压力不断加大的复杂环境，我省大企业坚持稳中求进，努力攻坚克难，通过深入贯彻落实科学发展观，积极转变经济发展方式，不断深化改革，开拓创新，加强管理，总体上保持了平稳发展的态势，为保持我省经济平稳较快发展做出了重要贡献。
当前，我省正处于处于经济转型升级的紧要关头，希望河南企业100强入围企业及全省广大企业深入贯彻落实党的十八大及十八届三中、四中和五中全会精神，以发展理念转变引领发展方式转变，立足于经济发展新阶段，适应经济发展新常态，激发企业发展新动力，进一步加快发展方式转变与转型升级步伐，以发展方式转变推动发展质量和效益的提升，不断提升科技创新能力和管理现代化水平，坚持走创新驱动、内生增长的发展道路，与时俱进，开拓创新，为促进我省经济社会持续又好又快发展做出新的更大的贡献。

附件：
2015河南企业100强名单

[image: image2.png]

[image: image3.png]

2015年11月10日
附件
2015河南企业100强名单
	位次
	企业名称
	营业收入(万元)

	1
	河南能源化工集团有限公司
	20433687

	2
	中国平煤神马能源化工集团有限责任公司
	14580101

	3
	郑州铁路局
	7336664

	4
	中国建筑第七工程局有限公司
	4862713

	5
	河南省漯河市双汇实业集团有限责任公司
	4802613

	6
	中国石化集团洛阳石化
	4759071

	7
	中国石化集团中原油田
	4698227

	8
	安阳钢铁集团有限责任公司
	4604147

	9
	天瑞集团股份有限公司
	3560101

	10
	金龙精密铜管集团股份有限公司
	3491083

	11
	河南豫光金铅集团有限责任公司
	2764616

	12
	郑州煤炭工业（集团）有限责任公司
	2703075

	13
	河南神火集团有限公司
	2625689

	14
	郑州宇通客车股份有限公司
	2572830

	15
	广州风神汽车有限公司郑州分公司
	2430361

	16
	河南豫联能源集团有限责任公司
	2326200

	17
	登封电厂集团有限公司
	2318263

	18
	许继集团有限公司
	1492469

	19
	河南济源钢铁(集团)有限公司
	1487054

	20
	河南龙成集团有限公司
	1363906

	21
	中信重工机械股份有限公司
	1288579

	22
	河南交通投资集团有限公司
	1186309

	23
	中国一拖集团有限公司
	1071093

	24
	郑州银行股份有限公司
	1048429

	25
	济源市万洋冶炼（集团）有限公司
	1030079

	26
	河南金利金铅有限公司
	1018430

	27
	平高集团有限公司
	972500

	28
	中国邮政集团公司河南省分公司
	838066

	29
	卫华集团有限公司
	826544

	30
	风神轮胎股份有限公司
	816684

	31
	中原出版传媒投资控股集团有限公司
	742765

	32
	河南省国有资产控股运营集团有限公司
	730386

	33
	舞阳钢铁有限责任公司
	716564

	34
	洛阳栾川钼业集团股份有限公司
	666238

	35
	洛阳银行股份有限公司
	664938

	36
	河南明泰铝业股份有限公司
	649216

	37
	河南天冠企业集团有限公司
	619476

	38
	郑州煤矿机械集团股份有限公司
	612446

	39
	河南晋开化工投资控股集团有限责任公司
	611212

	40
	新乡航空工业（集团）有限公司
	577094

	41
	河南蓝天集团有限公司
	531100

	42
	焦作万方铝业股份有限公司
	524965

	43
	中国船舶重工集团公司第七二五研究所
	522524

	44
	河南金马能源有限公司
	502522

	45
	中国河南国际合作集团有限公司
	500841

	46
	沙钢集团安阳永兴钢铁有限公司
	498579

	47
	河南五建建设集团有限公司
	495082

	48
	河南阳光油脂集团有限公司
	470318

	49
	河南九州通医药有限公司
	469230

	50
	豫西工业集团有限公司
	464641

	51
	三全食品股份有限公司
	409437

	52
	河南同力水泥股份有限公司
	393787

	53
	昊华宇航化工有限责任公司
	358844

	54
	中航光电科技股份有限公司
	349125

	55
	河南新野纺织股份有限公司
	339946

	56
	河南豫能控股股份有限公司
	335595

	57
	安阳市岷山有色金属有限责任公司
	304694

	58
	河南省西保冶材集团有限公司
	297393

	59
	新乡白鹭化纤集团有限责任公司
	283594

	60
	河南中源化学股份有限公司
	266292

	61
	濮阳濮耐高温材料(集团)股份有限公司
	261101

	62
	牧原食品股份有限公司
	260476

	63
	河南省宋河酒业股份有限公司
	255486

	64
	郑州飞机装备有限责任公司
	248244

	65
	豫飞重工集团有限公司
	241536

	66
	河南中轴控股集团股份有限公司
	236263

	67
	郑州/漯河太古可口可乐饮料有限公司
	227861

	68
	河南新大新材料股份有限公司
	225903

	69
	南阳防爆集团股份有限公司
	221243

	70
	开封市茂盛机械有限公司
	218462

	71
	多氟多化工股份有限公司
	213190

	72
	河南联创化工有限公司
	210407

	73
	河南佰利联化学股份有限公司
	206307

	74
	河南莲花味精股份有限公司
	200494

	75
	河南瑞贝卡发制品股份有限公司
	193226

	76
	郑州交通运输集团有限责任公司
	191813

	77
	河南安彩高科股份有限公司
	191273

	78
	河南恒星科技股份有限公司
	187657

	79
	林州重机集团股份有限公司
	187435

	80
	南阳二机石油装备（集团）有限公司
	184942

	81
	河南华英农业发展股份有限公司
	184310

	82
	雏鹰农牧集团股份有限公司
	176168

	83
	南阳纺织集团有限公司
	173979

	84
	河南黄河旋风股份有限公司
	166206

	85
	河南省西峡汽车水泵股份有限公司
	161469

	86
	洛阳北方易初摩托车有限公司
	160103

	87
	河南中光学集团有限公司
	152983

	88
	中国船舶重工集团公司第七一三研究所
	134632

	89
	平顶山煤矿机械有限责任公司
	129231

	90
	河南太龙药业股份有限公司
	125423

	91
	洛阳隆华传热节能股份有限公司
	124502

	92
	华兰生物工程股份有限公司
	124349

	93
	中原特钢股份有限公司
	121850

	94
	河南豫龙焦化有限公司
	121647

	95
	洛阳单晶硅集团有限责任公司
	120429

	96
	许昌远东传动轴股份有限公司
	118684

	97
	河南森源电气股份有限公司
	114574

	98
	中原内配集团股份有限公司
	108398

	99
	河南少林客车股份有限公司
	106697

	100
	黄河勘测规划设计有限公司
	105642

报送：省委、省人大、省政府、省政协、省政府国资委，中国企业联合会、中国企业家协会，本会会长、执行会长、高级顾问、特邀顾问、执行副会长、副会长、执行理事、理事，各省辖市政府，省直有关厅局

河南省企业联合会办公室              2015年11月10日印发
PAGE
5